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Birodalom ,

um máz at ja annak a» Frantziák ellen való
Had-hirdetésnek a* melyet a’ Török Udvar a’
Konítántzinápolyban lévő minden idegen Követhez
meg-küldött;

Minden Udvarok tudják , hogy a* a’ régi jó
r  .  /  /  r* /  _  1 i r ̂ ______________________ n _________ x  ^  _  JL *egyetértés és egyefség, a mely a’ fényes Porta 

Frantzia orfzág * között, a’ —
fundáltatva,

es
Kötések erejen volt

ez ideig még soha fel nem bon- 
tartatott, és a’ Porta’ réízéröl soha semmi el nem mu- 
lafztódott, a’ mi által tsak az ő barátságának egye*» 
nefsége meg-bizonyitthatatott volna. Midőn a’ Revo- 
tziónak kezdete után tsak hamar az Európai Ha- 
talmafságok a’ Frantzia orfzág ellen való tsatázás-



4óo

voln a, a’ Frántziá
i • »

ra  
ni a
v o lt : hanem

már akkor
Porta a1

nak
igen rendetlent

Köté tifzteletben
akarván tartani, neutrálitás mellett magadott. Gyak-

Ő a’ háborúból való réfzesii-ran
lésre; a’ Frantzia orfzágban való történetek na

okotponként
nyodásra; Frantzia Örfzágnak Éfzákra fekvő

az ifzo-
. .  *

fsai mar a
zére jutottanak vólt; a* 
M editerraneum  tenget

•

Frantzia

* a? Ánglusok’ esett.

vólt.:
v .

veres-haza
v ó l t ; a’ V ende' belÖllről 
tzia orfzág gyenge, és vefzedelmék 
a’ Porta azonban ekkor is hiv maradott a• i ,  ̂ * ; *# r . •

neutralitáfsának Syftemája mellett. Ha 5  annak a’
idejében az e

félbe fzakafztotta volna: kétségbe való es.esre
volna a1 Frantzia Nemzet;

lenBen olyan- módón
hogy az gyakra
maífcágoknak alkalmatolságot

* i ■t » *

.  * • .
0 •

Ily nemes magá-viselete
• 4 ^  •

után
vólna a5 Porta, hogy Frantzia orfzág 
az ő barátságának érdemét esmerni; hanem ázott  
lévő Orfzáglók egyedül tsak tulajdon javoknak és' 
hatalmoknak meg-taftásán és meg-erŐssrttésén gon
doskodván y a’ magok5 hazáját eméfztő Revolutzió 
nak tüzet minden felé ei-terjefzteni, minden Vallás 
sokat és Conttitutziókat fel-forgatnimindent fék
prédálni, ék az által a* fsak. az 
vakító' Szabadság’-^/jro/Tíja által az emberi nem
zetet a1 vadságnak — —  11 ^
tanítani;
elérhetésére 
és leg
yeztenek,
orfzcVgló Feje
«erje
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Frantzia Követek tették leg hí,;£gy felöli a

áelkedőbb eröfsitések által a’ magok barátságok Fe
lőll bizonyofsá a’ fényes Portát: ’s-a’ más Hmás
máfságokkal való hadakozásra ingerelték ötét

felőli ellenben

atal
más

OLofz orfzagi Frantzia Vezérek
meg-fzünés nélkül küldözték által Kornéliába , Mo
feáb a es fzigetekre Emifsariusokat; ho á
Nagy Ur’ jobbágyait a’ rebellálásra tsábithaisák
A ’ Bonaparte’ ‘ * “ " '  ‘
tézett volt. 5í

levele á’ melyet a’ M ainotókhoz in-
.  V I  I  ______ /  L  •  '  _ 9  _ _ . i itöbb

tsalfa elmeí’sége (genieje) által fzélefztettek-el, esmé 
retések. Ha panafzólt a z . e’-félékert a’ Porta

gyéb irasai a melyek az 6

a ’ leg hathatósabb ki-fejezések által erőfsitette a
Frantzia Orfzágló-fzék, hogy 6 azokat a’ dolgokat 
telyefséggel nem hagyja helybe , azoknak elejét

venni haladék nélkülfogj
£ 7  e b

todjön : midőn azonban a’ Vezérek
e et

semmit líem Óhajt
a  ^ A  a  '  u  __ « .  __ W  .

mint, hogy a’ rég} bárátsag hely re-állit
níagok’ vi

seletjeket leg kifsebny
mint több-több próbára botsátkoztak-ki

meg ném valtoztátták
• «  •

•Amerő
ő vak

nevekedett

; Mind ezekből reá esntert a’ Portá á’ DiifeC 
toriiim’ erőfsitéseinek tsálfa-vóltára, és áltál látta
hogy az ő éfzközéinek bűnös magok vi s
az elejekbe adathatott utasításokkal, miként

letjeik
meg

legyezzenek. Noha már ekkor a’ Poéta előtt a* to
vábbi panafzolkodások minden tíélkül va
lónak látfzpttak is : tsak itgyari remSllett Ő még is ári
nyit hogy

«I fog

Directorium , az egéfz világnak meg
tzélozó hajlandóságtól (pafsiótöl) talám

hogy talám végezétallani vagy
re maga ar Frantzia Nemzet (azokra a’ fzam nél«
i _ • / . i  '  i  ✓  r L  ' i  —  _ 1 ________ ____ : „ i ’ ____________ ualó veszélyekre akül
Revolutziónak kezdetétől
soknak
miatt.

es önnön

az nek á
h ehány intrigán

térheíteteit
}at meg 
balga tolt

változtatni
magát

* •

a merte

) á’ dójgok* ábrázat* 
•mind ezekre nézve

zárjai között
st
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tartotta, Vminden ellenségeskedésnek kezdését 
kerülte a’ fényes Porta»

99
\ • • # _

A ’ Frantzia Orfzáglö-fzék úgy nyilatkoztatta
«i háborúnak kezdődésekorvolt ki magat a i h°g  y

birtokait fzélesiteni nem fzándékozik, és a’ kézéi
be esendő tartományokat a’békefség’ alkalmalofsá- 
gával viízfza fogja adni: pedig nem tsak hogy 
egéfz és nagy tartományokat meg-hodoltatott, ha-

aza maga melterségeinem, minekutánna
egyesült Hatalmafságokat égymáftól el-válafztotta,
az ólta mind kevesebb-kevesebb félelemmel tünte
ti a* maga titkos tzélozásait a’ világ’ elibe. Leg
iifsebb fzin nélkül, tsak azért, hogy rofzfzat tse- 
lekedhefsék, a’ Respublikákat és más független 
Státusokat, a’ kik, mint a’ Porta, neutralisoknak 
maradtanak vala, meg-támadta, és a Vhol tsak vala
mely tartománt oltalom nélkül ta lá lt, azt járom 
alá hajtotta.

9)Végezetre minden betsuietet és gy alázatot a
háta-megett hagy és hogy minden népeknek
értésekre adja a z t , hogy a’ Hivség, H i t , és Köté 
sek il!LU ------  * ' 1 v - 5 i—már többé semmit nem érnek, ’s-a’ barátság 
és ellenségefségr között semmi külömbség nintsen 
Egyiptom ra, tengeri prédátokhoz illő erőfzakkal

Egyiptom ra  , a’ mely annak aütött
rodalomnak 9 a mely

Bi
egyenes barátságnak nyii

vansagos bizonyságait mutatta Frantzia orfzágho 
egyik leg drágább tartománya.

„Mihelyeft ez az Egyiptom ellen Való tzélo. 
zas a’ Porta előtt nyilvánságofsá lett, a’ Frantzia 
Agens egy Conferentziára hivattatván, a ’ dolog fe 
lőli meg-kérdettetett. A’ felelete ez volt ; A* D i
rectorium’ projectomai Ő előtte telyefséggel esme- 
retlenek, úgy vélekedik azonban, h o g y h a  e J y L  
tóm m al valami e’-féle történéndene, az a’ B e r k  el
len való bofzfzu-állásból esne, és a’ mellett az
Anglusok’ Napkeleti Indiai kereskedése eUen tzé-



lozna. Erre az mondattatott néki: hogy Egyip
tómnak akár mi-némü fzin alatt történendő meg 
támadtatódását háború-hirdetésnek fogja a’ Török  
Udvar tartani; és valamint-hogy ö, Egyiptomnak 
egy nyomnyi fzélefségü tartományát is másnak 
nem engedhetni , igy fzintén a’ Muselmánok is 
minyájon fel fognának magok kelni, hogy a’ fzent 
Városokat meg-fzabaditsák: ha a* Beyk  büntetéft 
érdemeltek, a’ fényes Portához kellett volna irán  ̂
tok járulni, a’ kinek birtoka alatt azok vágynak;  
továbbá a’ Porta jó egyet-értésben vagyon az An- 
glus Udvarral, a’ melyre nézve senkinek sem en
gedhet, ö ellene, a’ maga Státufsaiban áltál-mene
telt. Mind ezekről pedig ő (Ruffin) sietve tudó-
sittsa a’ Franczia Directoriumot.

„M ig ez meg-eshetett volna, egy régibb levél 
érkezett hozzá (  R uffinhtz )  a’ Directoriumtöl , 
melyben ez (mint maga eröfsitette), arról tudósi- 
tóttá őtet, hogy Bonaparte valósággal Egyiptom
ba megyen, de tsak azért, hogy a’ B eyket meg- 
büntefse, a’ Frántziáknak kereskedés-béli hafzno- 

>kat fzerezzen , és az Anglusoknak kárt tegyen; 
egy Követet is fog a’ Frantzia Directorium ide 

Konfiánlzindpolyba küldeni , a’ ki azokat a’ sok 
hafznökat, a’ melyek a’ Frantzia seregeknek Egyip. 
tómba való menetelekből a’ Portára fogna hárám- 
Jani, ennek fzemei’ elibe terjefzfze, a’ mely dol
got ha a’ Porta nem találna által-látni, hanem in
kább hadat kezdene, akkor ő |gyfzeriben mind a’ 
két Csáfzári Udvaroktól meg fogna támadtatni. 
—  „Ezen semmit se érő fetsegéft pedig, írásban is 
által adta Rúffin<

A ’ Parisban lévő Török Ali-Elffendi„X*. I aiw uou V V -V w A W tv AXOYVI, ,
a’ hozzá küldetett parantsolat fzerént találkozott
a’ Külső dolgokra ügyelő Követtel A cl tíey i fj 7% d' P e  
rigorddal, és mind ezekről egyenes felelet kívánt 
töiie. írja AlUEffendi, hogy ez a’ Minifter „ a’ ki

i  / .  /  i  •  * •  i  '  ^  i  r  l  ‘ i  í i  .  ^  • .  nkétség kivül már el-felejtette azt, a mit Ruffi
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irt volt, tettető nyelvet vévén e lő , egyenesen
” ’ ’ leg kifsebb tzéljok is volna

a’ fzemtelenségre isreáment^
erőfsittse, hogy Bonaparténak tsak M ái-

ellen adattatott volna rendelés, a’ mely Rend»

404

HÍk ehtorlŐdése köfzönetet érdemelne
*t» <t

. *•%>

Portát*;
Directori

9 mi-
A ’ ke

prin
íz a'AO

vai közzül egynek is hinni. Az ő erőfzakos és  
f zab ad akarat fzerént való tselekedeteinek semmi

' a’ minden
• V  /

tzélozása nintsén, hanem,

nek el-érésére mint hafznát lát
, \következni, moll titkos

hyilvánságos tűzet és

azokat Frantzia
h z ö

vasat fordít, 
akar fél-állitani,

tartván
» • f • 9

• ■ ' 4

V V
* V

* * »
t9a kóltsa a* fzent városoknak, M éh_ * ? » 4 ^

kának es M edinának; ennek á’
támadtatásá , minden Musélmánokra nézve

- 4  i  7  ^  .  -  -  v

fontofságu dolog.
1  '  ^  . * \  *

>  • r

T  ehát,
■m
#

Frantzia Ágensnek már eddig is 
*s - a’ már Párisban is meg-té ̂ o - u UlUi i. ai lOUUU lű ,JLIV5  tv®

ki nyilatkoztatásokhoz képpel!, a’ Mindenha
tónak segedelmébe, és
tett telyes bizodálommal,
eszközöket minden vizenn

helyhezte 
vettunk mi minden

ízárázond
, és ellen-

hogy a’ Frantzia -orízág
határoztatva 

hadakozás, min



Éhez képpel! a1 nevezett Frantzia Ágé
és a’ Frántzia Követséghez tartozó minden más 
fzemélyek a’ Hét-toronyba vitettettek , hogy yih- 
Effendinek és a’ több véle-lévőknek Parisból való

ifzíza-érkezésékig kezeíség
képpen minden Konítántzinápolyb

kikötö-helyekben találtató f

seljenek. Hasonló
es a’ Levan

Consulok
Kereskedők, mindért portékáikká! együtt áreftaltat- 
tak, hogy az Egyiptomban, a’ fényes Portától függő, 
minden törvények ellen a’ Frantziáktól áreftaitatott 
Egyipto mik ereskedőkneklz ab adón való botsáttatáse-
kig, aző|javaiknak, ’s-hajóiknak* igy fzintén a’ fényes
Porta’ hajóitták, ’s-az azon lévő embereknek vifz- 
fza - adattatásókig , mint kezesek , itt maradja
nak.

Á ’ Porta’ Státufsainak, bátorsága és tsen.def- 
sége kívánja, hogy ő azok ellen, a’ kik Frántzia
országban a’ támadás’ záfzlóját fel-emeltek, fegy
vert fogjon: hasonló ügye vagyon minden Európai 
Hatalmafságoknak; á’ melyre nézve rémélli a’ fé
nyes Porta, hogy minden ö hozzá jó indulattal 
viseltető Udvarok , a magok kívánságaikat az

es azon lefz-övével egyesítvén, réfzesülni fognak
nek , hogy a’ magok barátságos indulátjokról és

mind egyenesensegedelmekről való 
magok, mind pedig efzközök által, bizonyos pró
bakőt mutafsanak.

%

1798-»
Költ Sept. ío dikenu.

I

01  ősz
• t

# •

vér
Gén. Brüne, az Olofzorfzági Frantzia fő ve
1 nek

Respublika; éröfségeinek meg 
lóridból, Brefőia, Roeca , Salo

Sept./ 13-dikann a* Cisálp
fzemlelésekre M ey- 
és Pefaluéra felé út

nak indult volna, azoknak meg-visgálások után, si
~4. '__i nr- . ' p ' l_ _.ii. __i__  1 _/etseggel Túr in árofsába érkezett a
tse kívül azok a ’ zi'ir'Zc+■ \

lyre ke
adtak álkalmatofsá

a * i 1^  »! I) „ Ivekről közelebbről irtunk ólt
» «

** •
• * «

t



Sept i9-dikére virradó éjjel egy fzámös Fran
c i a  fegyveres sereg vette útját a’ Civita-Vechiai 
kikötő-helyhez. —  Romában folytatják a’ ^laftró- 
ttioknak, Kánonok’-Káptalanjaiknak , ’s-más papi- 
fzérzeteknek, el-törléseket. —  AzElölljárok között 
ismét nevezetes változások eítenek a’ Római Res
publikában. M atheis és Reppi nevű Consulok, az 
A n g elu ccí példáját követvén, le-mondottak hiva
taljókról. V isconti és Panazzi Consulokat oly ren
delés mellett tette-le maga a’ Frantzia Vezér M ac
donald, hogy Rómából el-távozniok ne légyen fza- 
bad. Az önként ki-lépett , R e p p i, és
M atheis Consulok, Senatorokká tétettettek, &c. 
Mind ezeket a’ változásokat ilyen Hir-adás által 
adta tudtára Gén. M acdonáld a’ Romai népnek. *— 
„ A 5 ti Consulátusotokban változás történt; a’ közjó  
tette azt fzükségefsé. Annak fzerentsés következése 
fog a’ ti fzabadtságotoknak és Conftitutziótoknak 
erős lábra való helyeztetődése lenni. Hanem ha- 
fzon nélkül fogna azoknak, a’ kik titeket igazgat
nak , minden iparkodása lenni, ha az útba ma* 
gatok helyheztetnétek akadályokat , és ha a’ ti 
boldogságotoknak meg - fundaltatódására fzükséges 
törvényeknek bé-töltések által, magatok is együt- 
nem-munkálódnátok. Tsak egyedül ezen efzkoz 
által lehet a’ ti Respublikátoknak arra a’ grádits- 
ra emeltetni, a’ melyre fel kell néki lépni Euró
pában. Á ’ nagy Nemzet akarja azt, és az ő aka*
ratjának bé kell töltettni.,, —

„ M acdonáld.

Egy Romai ujjság-levélben a’ kövétkező Pro- 
clamatzió olvaílatik, a' melyet Gén. Bonaparte, mi
kor M álta  fzigetétől Egyiptom  felé utazott volna, 
Jun. 19-dikénn a’ t Orient nevű hajóról ofztatta 
Izéljel a vezérlése alatt lévő tsoportok között, a’ 
melyek a’ tránsport hajókonn eveztenek: —  ,,

> \ . /

«Kütonák! T i  egy olyan próbára eveztek, a’mely-
nek következései a’ világnak civilizátziójára és keres-



kedésérenézve, fel-fzámláihatatlanok. Mofl előre,egy
bizonyos és érezhető tsapáft adtok Angliának

mig a’ halálos dóiéit tökéll
addig

meg-tehetne
nk ízüktek rajta. Néhány terhes marschokat 

séges léfzen ; nehány ütközeteket is fogunk tenni 
hanem minden próbáink véghez fognak menni; a 
Fatum kedvez nekünk. Á ’ JMameluk-BeyJi*« a’ kik 
az
ló kedvezéfsel

Ánglusok kereskedéséhez masok felett va-
seltetnek: a’ kik a’ mi kereske

dőinkel minden méltátlanságokat el-követtenek
kik az Egyiptomi lakosokonn tyrannuskodnaka

a’ mi meg- érkezésünk után nehány napok mulv
____ C _______1.  4-^UU' 1 ___í a__í- _* . ' __unem fognak többé lenni. Azok a pék a
melyekkel nékünk élnünk fzükséges léfzen , Muha- 
medánusok. Az Ö Hiteknek első ága ez: Tsakegy  
az Iften, és M uham ed az o Prophétája. Ebben ne 

Ijátok nékiek ellent. Viseljétek a’-képpen ma-
a’ ’Sidokhoz és Olo- 

. Tartsátok tiízteletben
gatokat ő irántok, a’ mint 
ízokhoz fzoktunk viseltein
az ő //wörtnyaikat, mint a’ Rabbinusokat és Püspö
köket tartjátok. Légyetek olyan türedelemmel az 
ö Ceremoniájikhoz, a7 melyeket nékiek az ő Aikorán- 
jok fzab elejékbe, és az templomaikhoz (Moscheik- 
lioz), a’ milyennel a’ Klaítromokhoz, Synagogák- 
V a ’ Moses’ és Jésus Chriítus’ vallássokhoz, volta
tok.
nak«

Á ’ Frantzia Légiók, minden Valláft oltalmaz
T i g e íz f; más rend-tartásokat fogtok

Egyiptomban találni, minima’ milyenek Europ 
ban vágynak. Szoktafsátók hozzá magatokat. Azok
a pék
képpen bánnák a
A /  A h

melyekhez megyünk, egéfzízen más. L- S ___  1  r í  /  M L 1 X  „ •gok éleségeikkel, mint mi
aAzokban a’ tartományokban egy olyan férjíi 

ki egy afzfzoy-emberenn erőfzakot kovet-el, fene tsu- 
da állat. A ’ prédalás tsak kevés embereket tefzen

azdagokka: az minket meg-gyal gedelem-kut
éjeinket bé-dugja; és ellenségeinkké teízi azokat 

nemzeteket, a’ melyeket barátainkká keli tennünk 
Az első város, melyet meg fogunk látni, Nagy Sán
dórtól építtetett. Minden lép jjab-meg-ujjabb



hogy a’
találunk, a’ melyek méltók %/

l •

é i

«. * ’ i

Bonapartéd B ert hier

<n A '
ro váró fsába való

mi derék feevverés

28 dikánn, következendő mo_•  ̂1 th i. í *

Egyiptom}<5x * Mill UCi CiV Avjijjr V Cl Cd díj Xl/gjr X J-i tv/Ili*0
nak Ca/ro nevezetű Fő várossát, a’ melybe a*Beyk
minden remenséeeíket
Jalták. ‘ A

volt, el-fog- 
ezer lovasokból álló

serege
; íooo esétt-el közzü- 

még többek a’ N ílus vizébe vefztek; a’1 többek
minyajon el-ijedve,
seb ©élkiU tsák egy is 
^ízsiájokat el-vettük,

módon futottak-el * hogy

es 2oo
gazdag

Minden bá 
tevékkely

fzerfzámu lovaikkal együtt. Cairo 
várossá’ Kaftélyát, Bon  és V ial Génerálifsaink vet-' 
ték-még, reá-rohanás által. a’ melyben
4oo ezer emberek laknak, Követeket küldött-ki

»»

*haparter elibe  ̂ és 6 
ment-hé ezen varosba.
telkén bennünket

a’ népnek hujjogatasai
. ^  t p    • l í  ^  i  xn -Ez a

özedelmeink’

varos

fzébb pálma
1

.  'i Bruges, faille ne uve.
* ... j * \ . •í* * *v' • f X

Túr in b ó l:'1 . r  ** v T1
> ' es

ván-ki á
polis i
fts és Feudális 
if á k f
még-parántsolta a’

Királyi Rendelés adattat- 
ó-ízektől, hogy a* Neá- 

földöhn találtató minden Allodia-
i •

a Sárdiniai Király’ jobbágyai
ehez itt Turinban is
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A ’
millió Lireket

Turini kints-tár, Sept, i j  dikenn ismét 3
ero bé-váított Status-papirofsat

égettetett közönségesen öfzfze.
Az* Admiral Nelson Alexandria mellett történt

nem adatta - ki az Au-tengeri győzedelméről, még
gliai Orfzágló-fzék az Officiális le-iráft. A’ JNeápolisi 
ii-dik Septemberi tudósításokban a’ kővetkező' 
meg - jegyzékek plvaílátnak felolle :
Julius 31-dikénn Admiral Nelson a
hajós sereget a’ part melleit az Öbölben áílaní

Mikor
Frantzia

meg fzemlélte volna, így Írják, hogy fzóllott 
,,Én holnap vagy Lvrd, vagy singyal fogok lenni!,,

ben
A’ Frantzia hajók úgy formálták you az

^ ? __ ____1-9  L  1 • _ 1 * • 1 . I ____ __ I / 1a magok liatji-rendjeket, hogy a hátok me•> / 
ge
Anglus hajók tellyefséggel be 
a’

*
közőttök és az Egyiptomi partpk között, az

ne férkezheísenek
melynek meg-torténhetését ők telyefséggel nem 

is gyanították. Trowbridge nevii Anglus hajós Ka-
vólt az , &  ki a nevii 74 ágyús

ajóval, a’ part f ésa’
v

Frantzia hadi ljnca r közzé 
ó menetéit megpróbálni leg előbbi zör bátor

kodott, hanem úgy is meg feneklett ott , hogy 3 
napok alatt el nem fzabadu Ihatott onnét, mig más
hajók el nem vontatták. második Anglus hajó
egefz fzerentsével bé vágott od,a a* part r es bran 
tzia hajóks közzé, kinek pyomát a’ többek 
rengésen követvén, igy decidálódott a
lem1 „• 1  *

ideának
az Anglusok’ réfzére. A ’ Frantzia hadi

* >

pontjann a’ V Orient állott. Az Án-
egyfzerre előli-hátul t$ak eddig a’ közép

* *  . 1  n  1  / p . / • ' / /_J _‘ _ >glusok*
pontig, és így tsak fele-réfzéig támodták - meg a 
ifrantziák’ lineáját, as melynek segedelmére az

miatt telvcfsétrzel nem lőhetett á’ linóinak
másik réfze.*' El-égyép a’ V Orient a’ közép pontoon, 
és a’ linea addig, ahol Ö állott, ' egéfzfzen meg-ve- 
rettetvén, úgy fogtak ékkor hozzá az Anglus hajók 
az ellenség’ fineájának másik feléhez is.

„Ezen tsata után óly fokán öfzfze seregeltenek 
volt az Arabsok a’ fzározonn, hogy az Ő tsoport- 
iáik által az NLlexandria és Cairo közcitt valp kÖ;
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Frantziakzosiilés eséfzfzen ketté fzakafztódv

nak 400 ember által kellett egy postát Alexand
bol C felé el-kesertetm a’ ki a’ hajos^seregenn
történt vel'zedelmrol hírt vigyon  B on ap artéh oz 55

99Admirái Nelson az el-fogattatott Frantzia ha
jókat minden 
dötte Gibráltárhoz

jtok lévő emberekkel együtt el-küL
tsak a’ sebefseket tétette-ki a

fzározra könyörületeísegböl. —  „
Az ezen tengeri tsatában jelen volt Anglusha-

’ ' kardot kéfzittet-
N elsonhoz viseltető

lják

jóknak Kapitányai egy igen drag
Londonb hogy azt

nagy ízteleneknek bizonyos jeleül néki
Énnek-felette a’ tsátázásban el-veízett Matrózok 

özvegyeik és árváik’ ízámára is, 400 Font Sterlinge 
két (valami 4000 Forintokat) küldöttének Angliába

Anglia.

Az Irlándiában el-fogatott (800 V e g y  nehány) 
Frantziák, Sept. 17-dikénn hajókra íz áll itt attak Du- 
blinnál, hogy Angliába által hozattaísanak.

Azt a’ hirt, hogy egy B resti hajós sereg ofz- 
tá ly , éppen mikor Admirái Bridport az Aequinoc
tialis tenger-hánykodások miatt a’ Frantzia parto
kat, hajós seregének nagyobb réfzével oda hagyni 
kéntelenittetett vóina, a’ kikötő-helyből ki-evezett
légyen, kedvetlenséggel vették Angliában.

V

A ’ Wicklow  nevű Irlándiai Grófságban mégÖfz* 
íze seregelve volt Rébellis tsoportnak el-fzéleíztésére, 
Jul. 15-dikénn egy Királyi fegyveres sereg Dublinből 
kiindulván,egy hegynek tövében/fo/í nevüRebellisre 
találl, kinek bándája nem foká meg-verettetvén , 
maga H o lt, a’ Vezér , el-fogattatott, és ott helyben
fel is akafztatott. Hasonló állapotra jutottanak véle
együtt meg két ftiás Rebellis fők. Látván a’ közel
levő hegyekről valami más Rebellis tsoportok , 
hogy miként folyanak a’ hegy* tövében a’ dolgok : 
egy Jones nevű Kapitányt, a’ kit az előtt egy nap
pal fogtanak volt - e l , le-kuldöttek a* Királyi se-
re§’ vezéréhez, olyan Ígérettel, hogyha botsánatot



ny.eréndenek, meg-adják magokat. Az 6 ajánláf- 
sokat el-fogadu a’ Vice-Király Lord Cornw allis, 
oly fel tétel alatt, ha fegyvereiket kézhez fzolgál- 
tatják, és magokat hiteknek le*tétele által hivségre
kötelezik.

*f *

Frantzia O d g .

Abban a’ jelentésben, a’ metyet a’ Directorium
Frantzia katonaságnak 200,000 fejekkel való fza

orittatása, és f i  már meg-határoztatott, 600 mii 
ókból álló > jövő afztendei költségnek 125 mii 

liokkal való nevéltetödése végett küldött az Öt-fza
zak T * a’ mi kÖzelébbi leveliinkb m  is
eiő-hozattatott környulállásokon kívül, meg az itt 
következő fel-inditto ki-fejezesekkel is élt a’ Dire
ctorium :

„Ő el-követett minden módokat (igy ditsekfzik 
a’ Directorium), hogy a" békefséget közönségeiké 
tehefse, és erős lábakra állitthafsa; valósággal is 
reméllette azt, hogy már tsak Anglia egyedül vol
na hátra a’ hadakozásra: hanem, ez a’ Hatalmas
ság, hogy a’ fenyegetődző veszedelmet magáról el 
hárithafsa , ujjanton minden Kabinétokat háborús 
hajlandóságra vett. Frantzia orfzág még egyfzer

Erojectálta a’ békefséget ; hanem ő azt akarja, 
ogy a’ Hatalmafságok meg - határozott módon 

nyilatkoztafsák - ki magokat , hogy ők el fogad
ják-e’ azt:  és mint-hogy ezek késeldelmeznek, 
illendő dolog olyán állásba helyheztetni a Res
publikának magát , a’ mely a’ Hatalmafságok’ 
meg-határozottlanságának határt tegyen, ’s-hogy 
erő által iparkodjon meg-nyerni azt, a’ mit reá-be- 
fzéllések által hafzon nélkül próbált. Ez az oka, 
hogy a’ Directorium fzemeik' elibe terjefzteni tar
tozik a’ Törvény-hozóknak azokat az ujj költsége
ket, a’ melyeket a* Respublikának, fzározonn-vi- 
zen tenni, fzükséges léfzen. A ’ mely költségek fe
lesek ugyan ; hanem a’ Frantzia orfzág’ segedelem-
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* • •

kút-fői, ki-itieriíhetetleriek
crisist is ki-állhatja meg a Respublik 
hogy ujj adok’ -nemeit hözzön-bé 
künn lévő reítantziáknal

a’ rerid-kivül való
a, a’ nélkül,

Tsak 3L meg
asa szükséges

egyéb aránt pedig a5 Nemzeti jofzágok is anrtyii 
fMlgáltathatnak még * a’ mennyi j nem iá kívánta
tik. &c.

• • Orofz Otfzcí
♦

1

Az Orofz Cáafzár még-határözta 
tűi hát Romai Catholica Vallás béli
légyenek az OroĴz birodalomban

Az O rofz'*  ' '  '

ezen-

/ , >1

12 ujj Re
cementekkel fzaporittatik, u. m. 3 Vasas, 2 Dra
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%
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et conatibus tegris
. f

uctarturque diu secum
Fefsa cadit, proprioque jácet labefacta veneno, 

ox tamen ipiius rursum violentia morbi
• ' ' i JL » %  ̂•

rigit ardentem furiis, ultröque rhinanteni 
Spargere beliá prociil, vaftaeque incendia cladis,
Civilesque agitare faces, totumque per orbem
Sceptra super Regum, et populorum subdita corda 
Ferre pedem* et panctas Regnorum evertere sedes.

Aspicias ! ipsa sui bachatur iahgVine Regis, 
Barbaraque bftentans feralis signa triumphi,
Mole Gigantea Campis prorumpit apertis,
Succefsu Scelerum, atque insanis viribus audafc. 
At, qua peííis atrox rapido se türbihé vertit,
Cernis ibi, prisca morum dompage soluta;... * « ■ • i *-  ̂ • .i . 1 M ‘ i t 1 Q '
'Frodubuisse sólo civilis fáedera vitáé,
Et quodcunque fides, quodcunque habet alma vfc-

rendi
Religio, pietasque, ét légiim fráetía fabtdrüiti.

es pacis adihufc i necdum exsaturatatfec
rapinis>* • ',v f* ,

atrix, fiisoque expleta cfuoretÉffera
Crescit niexftinctus furor, atque éxaeftuát ingens 
Ambitio, immanisqué irde viriaicta fenata 
Relliquias soliorum, et adhuc reflantia regna 
ílagitat excidio , pfaedáequfc iiicumbit opimae

Una etenim in mediis gens intemerata ruiniá
(Anglia)

Libertate proba, juRodue libramine reruth
Securum íauflis degit sub legibus sevum, 
Anti quosque colit mores, et jura parentum9
Ordine firma suo, sanoque intacta vigore 
Servat adhuc hominumque fidem , curamqúe Deo

rum*
Eheti! quanta odiis, avidoque ali manta furori i 
Quanta profanatas inter aras
Victima ! -si quando versis victoria fatis 
Annuerit scelus extremum, terraque subacta 
Impius Oceani Sceptrum facdavent hofiis !

■wk

7

• 1 %

‘, ' r .  *
* • •

# •

#
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Károly Királyi Fő Hertze
Laxenburgba érkezett ő Felségekhez

múlt' Hétfüm*

H irdetés.

A ’ Gróf Blankenftein nevét viselő, Cs. K. 6-ik
Hufzár Regementnek Előj kivannyak általunk
tudtokra adni azoknak, a’ kiknek illik, hogy azon
Nemes Regementnéi fzolgált de 793-ik efztendő
ben, Auguftusnak 23-ik napján meg-halalozott Ka 
pitány L itafsy Gábor Úr, törvényessen tett Telia
mentomában, maga teftv hugját es egy L ita fsy

Cs. K. FŐ Strázsamefter leányát tette hatra 
maradott jófzágainak fuccefsorivá

• *

Min d h o gy pedig ezek a
áltál

gokat á’ fuccefs

Nemes Regement
Ízben tett tudósítás után is ma 
nézve még ekkorig sem jelen 

tették; ahozképeft tudtokra adatik vagy ezen Tes 
tamentomban nevezett Succefsoroknak, vagy hogy- 
ha már ezek, nem élnének, az ezen Teftamentom 
hoz juít tartható leg közelebb való atyafiaknak,
J‘og7 1 efztendő . 6 hetek es 3 pok el forg

maalatt, a nevetett Nemes Regement 
gokat vagy fzemélyek fzerént, vagy plenipotenti
ált Ágénseik által s legitimálni el ne^  ̂  ̂  ti* j v i vlA vvll 1 y O JL tt Ili 1» il 4 v i  li

mulafsák. Sülömben a’ fent meg határozott idő
nek el múlása után, a’ törvénynek ereje fzerént
fog a’ Teftatornak meg maradott jófzágaival bá- 
nattatni

Kaadenb en, a ’ Regement 
Stab Kvártélyából Oc
to bérnek 3-díkdn, 1798- 

ban.

a’ Gr. Blankenftein llu  
fzár Regement
r oi, W cifs Fő Hadnagy*
es Auditor,

P . D .




